Российская Федерация, Республика Марий Эл,
Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Юркинской сельской администрации

от   06 марта 2020 года                                                                                           № 10

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения
 жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда»», администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
п о с т а н о в л я е т:
1.В Постановление администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от  21.07.2015 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» (далее – постановление)  следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в новой редакции «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции».

2) В преамбуле постановления слова «и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», заменить словами «многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом».
3) Пункт первый постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции».

2.В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от  21.07.2015 № 30 (далее – административный регламент) следующие изменения:
1) Наименование административного регламента изложить в новой редакции «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции».
2) В разделе I слова «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» (далее «Признание помещения…») заменить словами «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – «Признание помещений…»).
3) В пункте 1 слова «Муниципальная  услуга  «Признание жилых помещений  пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим к сносу» заменить словами «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции»».

4) в приложении № 1:
в нумерационном заголовке слова «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» заменить словами «Признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодным для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или Республики  Марий Эл, аварийными и подлежащим сносу или реконструкции».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинское сельское администрации и разместить на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка Юркинская сельская администрация).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         И.о. главы Юркинской
       сельской администрации                                                                     Л.Л. Щербакова

2